— 1 —

四川文轩职业学院文件
川文职院〔2015〕18 号

四川文轩职业学院关于

举办第二届田径运动会的通知

各系、处（室、委）：

为丰富校园生活，增强师生体质，经院务会研究，决定举办

学院第二届田径运动会，现将有关事宜通知如下：

一、成立第二届田径运动会组委会

主 任：赵万江

副主任：李 军、周 勇、徐信连、潘伯娅

成 员：苏 美、谢林见、李双李、李绍贵

魏福生、王文斌、向 阳

二、主办单位

教务处、学生处（学生工作部、团委）

三、协办单位

— 2 —

安全保卫处

四、举办时间

2015 年 4 月 23 日—4 月 24 日

五、举办地点

学院田径运动场

附件：1.四川文轩职业学院第二届田径运动会实施方案

2.四川文轩职业学院第二届田径运动会竞赛日程表

四川文轩职业学院

2015 年 4月 3日

抄 送：四川文轩职业学院董事会。

学院党政办公室 2015 年 4月 3日印发

— 3 —

附件 1

四川文轩职业第二届田径运动会实施方案

为保证运动会各项工作的顺利进行，特制定本届运动会实施

方案。

一、大会会务组

组 长：王文斌

成 员：学院学生会

1.大会开幕式、闭幕式主席台的各项准备与安排工作以及开、

闭幕式的领导讲话稿。

2.负责大会的各种文件的拟定、撰写及大会方队入场的彩排

工作。

3.负责大会各项准备工作及部门的联系、安排和协调工作。

二、赛事服务保障组（大本营）

组 长：潘德伟

成 员：王晓蓉、各学院学工办负责人

1.负责运动员的选拔与报名

2.负责大会礼仪队的选拔、组织、培训、调派和管理工作

3.负责国旗方队、彩旗方队等方队的选拔、组织与训练、服

装的统一和管理。

（1）国旗方队————————————负责人：潘德伟

— 4 —

（2）彩旗方队————————————负责人：秦建宏

（3）花束气球队———————————负责人：修恩森

（4）各参赛方队———————————负责人：杨贵松

（5）裁判员方队———————————负责人：向 阳

注：方队的服装由各方队负责人统一要求和管理。

4.负责大本营的设置、组织、安排、分工、休息区域划分、

座位安排。

5.负责大会秩序的维护，运动员的组织、管理与联络。

6.负责大会赛场内外元动员和观众的秩序及安全保障。

7.完成组委会交给的临时任务。

8.应急事件的处理。

三、大会竞赛组

组 长：向 阳

副组长：张治海

成 员：杨 艳

1. 向阳负责大会比赛的具体方案，负责裁判的选拔、培训和

管理及奖项的设定。

2. 张治海负责竞赛的规程的编制、竞赛日程的安排、竞赛项

目的编排。

3. 杨艳负责比赛用发令枪、记分牌、计分单、检录表、编码

薄、标识旗、成绩表、号码簿等准备工作。

四、裁判组

— 5 —

组 长：向 阳

副组长：张治海、杨 艳

成 员：教务处全体教职员工

1.负责裁判组成员的选拔、组织、培训与管理工作。

2.负责联络员的选拔、组织、培训与管理工作。

3.负责裁判组工作的监督、管理与协调。

4.负责各比赛项目的秩序编排与协调工作。

5.负责各比赛项目的执裁工作。

6.负责每项比赛结果的统计与名次的评定。

五、器材组

组 长：向 阳

成 员：张治海、杨 艳

1. 张治海负责与竞赛组长的联系，及时准备比赛所用器材。

2. 杨艳负责比赛所用的一切体育器材的检测、安放、维护及

回收工作。

六、宣传报道组

组 长：王文斌

成 员：团委宣传部、学院记者站、播音主持社等

1.负责大会赛前宣传工作。

2.负责大会播音站的人员选拔及人员配置。

3.负责发奖时的播音、音乐播放、奖项公布、稿件的播出。

— 6 —

4.负责会场、赛场的摄像工作。

5.负责大会开幕式、闭幕式以及比赛期间的礼仪工作。

6.负责稿件的组织、审查与报道。

7.负责会场音响器材的安放调试工作以及开闭幕式的专用音

乐（过个、运动员进行曲）光盘。

8.负责大会及赛事的照相工作。

9.负责大会期间赛事、项目、运动员的联系广播。

七、后勤保障组

组 长：王文斌

副组长：潘德伟、梁 广

成 员：各参赛队负责人、院系负责人。

1.负责奖品的购置及横幅、标语、展板的制作。

2.负责主席台的搭建、横幅、幕布的悬挂。

3.负责赛场内外的卫生（每次赛事结束后各参赛队负责人、

院系负责人组织人员打扫卫生）。

4.负责各方队所需物品：国旗（1面）、鲜花气球、彩旗

5.负责安排各参赛队休息站建立（以系为单位）、休息站应备

有：热水、纸杯、纸巾等。

注：主席台的布置工作说明：

（1）主席台背景幕布、会标的悬挂。

（2）主席台会标：“四川文轩职业学院第二届春季田径运动

会”。

— 7 —

（3）主席台的桌椅、台布、主席台装饰的摆放

（4）主席台领导座位牌的制作

（5）主席台茶水供应

（6）其他临时急需物资供应

八、大会医疗组

医疗站：本次运动会由大邑县新城医院全程赞助

1.负责值班医生的安排

2.负责急救药品、担架、急救医疗器械等准备工作。

3.负责运动员的体育保健、医治、急救工作。

4.负责临时性体育卫生指导工作。

5.负责重伤运动员的应急事件处置工作。

6.负责重伤运动员的护送工作

九、安全保障组

组 长：李绍贵

副组长：梁 广

成 员：孙海波、谢 亮、殷 明

1.负责院内安全和院内交通安全。

2.负责外来人员的询问与检查。

3.负责赛场外围四周行人、观众、包括要道的秩序与安全，

警戒线的置收工作。

4.应急事件的处理。

— 8 —

十、颁奖组

组 长：蔡 颖

成 员：王晓菲、李 蔓、鲁秀英、王斯旻

1.负责与大会联络组的联系，与颁发奖品的领导的联系。

2.负责奖品的分类与派送，礼仪队人员的安排。

3.负责与广播站联系颁发奖品时的音乐。

4.负责与大会联络组联络员联系获取比赛结果。

图解：颁奖组联络员——大会联络组——颁奖品负责人——

安排礼仪队——联系领导——带到发奖台——-发奖（广播公布、

音乐响起）——礼仪队带领导回主席台。

大会组委会

2015年 4月 8日

— 9 —

附件 2

四川文轩职业第二届田径运动会竞赛日程表

2015 年 04 月 22 日

下 午：

17:00----18:30 开幕式彩排

2015 年 04 月 23 日上 午：

09:00----10:30 运动会开幕式

10:31----10:55 运动会相关器材以及场地布置

11:00----11:15 男子 100 米 预 赛

11:20----11:25 女子 100 米 预 赛

11:30----11:35 男子 800 米 预决赛

11:40----12:00 女子 800 米 预决赛

2015 年 04 月 23 日下 午:

径 赛：

14:30----14:50 男子 4×100米 预决赛

14:55----15:15 女子 4×100米 预决赛

15:20----16:00 男子 1500 米 预决赛

16:05----16:45 女子 1500 米 预决赛

田 赛：

14:30----15:30 男子实心球 预决赛

15:30----16:30 女子实心球 预决赛

14:30----15:30 男子跳远 预决赛

16:00----16:45 女子跳远 预决赛

— 10 —

2014 年 04 月 24 日上午：

径 赛：

08:30----08:45 男子 200 米 预 赛

08:50----09:05 女子 200 米 预 赛

09:10----09:40 女子 3000 米 预决赛

09:45----10:00 男子 400 米 预 赛

10:05----10:20 女子 400 米 预 赛

10:25----11:00 男子 5000 米 预决赛

11:05----11:10 男子 200 米 决 赛

11:15----11:20 女子 200 米 决 赛

11:25----11:40 男子 4×400米 预决赛

11:45----12:00 女子 4×400米 预决赛

田 赛：

09:30----10:30 男子跳高 预决赛

10:35----11:35 女子跳高 预决赛

2014 年 04 月 24 日下午：

径 赛：

14:00----14:05 男子 100 米 决 赛

14:10----14:15 女子 100 米 决 赛

14:35----14:40 男子 400 米 决 赛

14:45----14:50 女子 400 米 决 赛

15:00----15:30 趣味比赛：绑腿跑迎面接力

田 赛：

14:00----15:00 男子三级跳远 预决赛